Протокол № 1

заседания Штаба воспитательной работы

от 09.01.2023 г.

Присутствовали:  39 человек

Повестка заседания:

1. Бондарева А.В., зам.директора по ВР, «План работы ШВР на II

полугодие 2022-2023 учебного года».

2. Бучнева Н.Б., социальный педагог, «Профилактическая работа в 3

четверти».

3. Гриздренко Е.А., советник директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими общественными организациями,

«Организация мероприятий по гражданско-патриотическому

воспитанию».

По первому вопросу:

Бондарева А.В. сообщила присутствующим о создании в школе

Штаба воспитательной работы,  ознакомила с  Планом работы Штаба

воспитательной работы на II полугодие 2022-2023 учебного года.

Решили: Принять к сведению.

По второму вопросу:

 Бучневу Н.Б. сообщила о необходимости активизации

профилактической работы с учащимися. Рекомендовала классным

руководителям провести диагностику в 1-11 классах на предмет

комфортного проживания несовершеннолетних в неполных семьях. Дала

указания классным руководителям по ведению документации.

Решили: Информацию Бучневой Н.Б. принять к сведению. Классным

руководителям сдать результаты диагностики до конца января.

По третьему вопросу:

Гриздренко Е.А. озвучила список  мероприятий запланированных в

рамках Дня единых действий. Напомнила о необходимости

взаимодействия классных руководителей с советниками директора по

воспитанию, о формах отчетности по проведению воспитательных

мероприятий.

Решили: Принять к сведению

Секретарь                 С.И. Егорова